PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д.12. тел. (818 53) 4-25-81, факс 4-99-71, e-mail: goradm@atnet.ru
29 июня 2017 г.                                                                                                                 Нарьян-Мар
ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета
при Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
по поддержке малого и среднего предпринимательства
Председатель – Белак О.О., глава МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

Секретарь – Оленицкая В.С., начальник отдела инвестиционной политики и предпринимательства управления экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

Члены совета:

	Жукова О.В.
	- заместитель главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" по экономике и финансам;

	Михайлов С.В.
	- первый заместитель руководителя Департамента по экономики и финансов НАО;

	Попов А.И.
	-директор ООО НТП "Рубус";

	Санникова Л.Ю.
	- индивидуальный предприниматель, член Регионального отделения Общественной организации "Союз женщин России" Ненецкого автономного округа;

	Хабаров В.Л.
	- член Совета Ненецкого регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ".

Присутствовали:

	Сочнева Е.А.
	- начальник управления экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

	Сухих О.С.
	- директор Микрокредитной компании Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий НАО.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений по оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нарьян-Мар.
Докладчик: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
2. Мониторинг раздела «Предпринимательство» на официальном сайте Администрации с целью повышения его информативности.
Докладчик: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3. Подготовка предложений по публикации материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, статей о лучших предпринимателях города.
Докладчик: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", члены Координационного совета.
4. Рассмотрение вопроса об организации ярмарок выходного дня на территории города Нарьян-Мар.
Докладчик: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
5. Разное.
По первому вопросу:

Рассмотрение предложений по оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нарьян-Мар.
Решили: Члены Координационного совета поддержали предложение Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" о необходимости разработать типовые требования к техническому исполнению и внешнему виду объектов нестационарной торговли. Готовы принять участия в рабочих совещаниях по разработке требований к архитектурному и эстетическому оформлению торговых объектов.
По второму вопросу:
Мониторинг раздела «Предпринимательство» на официальном сайте Администрации с целью повышения его информативности.
Решили: Члены Координационного совета приняли к сведению.
По третьему вопросу:
Подготовка предложений по публикации материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, статей о лучших предпринимателях города.
Решили: Члены Координационного совета поддержали предложение о размещении цикла материалов о предпринимателях города Нарьян-Мара.
По четвертому вопросу:
6. Рассмотрение вопроса об организации ярмарок выходного дня на территории города Нарьян-Мар.
Оленицкая В.С. проинформировала членов Координационного совета об организации ярмарок выходного дня на территории города Нарьян-Мар.
Решили: Членами Координационного совета было предложено организовывать ярмарки выходного дня в летний период на площади Марад сей.
Разное:
1. Включить в состав комиссии по определению условий сдачи в аренду муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, члена Координационного совета - Хабарова В.Л.

2. В соответствии с п. 5.11 Положения "О муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" члены, не принимающие участие в работе Совета более трех раз подряд без уважительных причин, выводятся из его состава. Предложили на очередном заседании Координационного совета вынести вопрос об исключении из членов Координационного совета: Матвеева Павла Васильевича, Шантыка Ивана Викторовича, Пронину Анну Викторовну.
В связи с тем, что в состав Координационного совета должны входить депутаты Городского Совета направить письмо в адрес Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" с просьбой представить кандидатуру из числа депутатов.
3. Члены Координационного совета рекомендовали внести изменения в пункт 5.7 Положения "О муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" о проведении заседаний Координационного совета по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
Председатель                                                                                        О.О.Белак
Секретарь                                                                                                      В.С.Оленицкая